
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 05.07.2023г.    г. Тайшет     №582 

 
О согласовании проведения 
торжественного праздничного 
мероприятия, посвященного 
празднованию Дня металлурга 

 
Рассмотрев уведомление генерального директора ООО «РУСАЛ Тайшетский 

Алюминиевый Завод» Волохова И.Н. от 03 июля 2023 года о проведении торжественного 
праздничного мероприятия, посвященного празднованию Дня металлурга, в соответствии 
со статьей 32 Конституции Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом 
от 19 июня 2004 года №54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и 
пикетированиях», Уставом Тайшетского муниципального образования «Тайшетское 
городское поселение», администрация Тайшетского городского поселения 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 
 
1. Согласовать проведение торжественного праздничного мероприятия в формате 

спортивно-семейного фестиваля с праздничным фейерверком, посвященного 
празднованию Дня металлурга, 15 июля 2023 года с 13 часов 00 минут до 17 часов 00 
минут по местному времени в Тайшетском городском парке, с 17 часов 00 минут до 23 
часов 00 минут по местному времени на площади «Юбилейная». 

Количество участников публичного мероприятия до 3000 человек. 
2. Организатору торжественного праздничного мероприятия – генеральному 

директору ООО «РУСАЛ Тайшетский Алюминиевый Завод» Волохову И.Н.: 
1) мероприятие проводить в соответствии с целью, указанной в уведомлении о 

проведении торжественного праздничного мероприятия, а также в определенный 
настоящим постановлением срок и в обусловленных местах; 

2) при проведении мероприятия соблюдать законодательство Российской 
Федерации и общественный порядок; 

3) прекратить проведение мероприятия по первому требованию представителей 
администрации Тайшетского городского поселения либо работников правоохранительных 
органов. 

4) после проведения мероприятия произвести уборку территории в Тайшетском 
городском парке и на площади «Юбилейная» в течение 24 часов. 

5) согласовать проведение фейерверка с ОНД и ПР (Ахметов А.Р.) по Тайшетскому 
району и 6 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Иркутской области (Филиппович А.О.). 

3. Рекомендовать ОМВД России по Тайшетскому району (Кравченко О.В.): 
1) обеспечить общественный порядок во время проведения торжественного 

праздничного мероприятия в Тайшетском городском парке и на площади «Юбилейная»; 
2) прекратить проведение мероприятия немедленно в случаях нарушения порядка 

его проведения, возникновения опасности для жизни и здоровья граждан, нарушения 
общественного порядка. 



4. Лица, нарушившие порядок проведения праздничного мероприятия, 
привлекаются к административной и (или) уголовной ответственности. Материальный 
ущерб, причиненный во время проведения мероприятия его участниками, подлежит 
возмещению. 

5. Уполномоченным представителем для оказания организатору торжественного 
праздничного мероприятия содействия в проведении данного мероприятия в соответствии с 
требованиями Федерального закона назначить заместителя главы Тайшетского городского 
поселения Захарича В.В. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
 
И.о. главы Тайшетского 
городского поселения       В.В. Захарич 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп.: Елизарова Т.А. 
тел. 2-20-28 


